
č. j. 42 T 3/2022-   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Michala Synková. 

 

U s n e s e n í 

Městský soud v Praze rozhodl dne 27. září 2022 předsedou senátu v trestní věci obžalovaného Ł. 
P. G., nar. xxx, t. č. ve Vazební věznici xxx, stíhaného pro pro spáchání zvlášť závažného zločinu 
zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby podle § 240 odst. 1, odst. 2 písm. a), odst. 3 
písm. a) trestního zákoníku, takto: 

Podle § 131 odst. 1 trestního řádu se opravuje v záhlaví a ve výroku usnesení Městského soudu 
v Praze ze dne 22. 11. 2022, sp. zn. 42 T 3/2022, datum narození obžalovaného  Ł. P. G. takto: 

Nesprávně uvedené datu narození obžalovaného: 
 „xxx“ 
 
Správné datum narození obžalovaného: 
„xxx“ 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Shora uvedeným usnesením bylo rozhodnuto o trvání vazby obžalovaného G.  Při vyhotovení 
usnesení došlo k zřejmé nesprávnosti, když bylo nesprávně uvedeno datum narození 
obžalovaného. 
 
Podle § 131 odst. 1 trestního řádu předseda senátu může zvláštním usnesením kdykoliv opravit 
písařské chyby a jiné zřejmé nesprávnosti, k nimž došlo ve vyhotovení rozsudku a jeho opisech tak, 
aby vyhotovení bylo v naprosté shodě s obsahem rozsudku, jak byl vyhlášen. Opravu může nařídit 
i soud vyššího stupně. 
 
Jelikož při vyhotovení usnesení došlo ke zřejmé nesprávnosti, bylo podle § 131 odst. 1 trestního 
řádu vydáno opravné usnesení za účelem opravy data narození obžalovaného. 

 
P o u č e n í: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost do 3 dnů ode dne oznámení prostřednictvím Městského 
soudu v Praze k Vrchnímu soudu v Praze. Stížnost má odkladný účinek. 
 
V Praze dne 27. září 2022 
 
JUDr. Kamil Vacík, v.r. 
předseda senátu 
 

 

 


